
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 32 имени участника Великой 

Отечественной войны, Героя Советского Союза Дмитрия Федоровича 
Лавриненко хутора Сладкого муниципального образования

Лабинский район

х. Сладкий
О проведении мониторинга родительского контроля за организацией

горячего питания обучающихся

В целях улучшения организации питания для обучающихся в 
соответствии с приказом Управления образования администрации МО 
Лабинский район «О проведении мониторинга родительского контроля над 
организацией горячего питания' обучающихся в общеобразовательных 
организациях Лабинского района» от26.08.2024года №920 
приказываю:

1. В период с02.09.2024года по02.10.2024года организовать и провести 
родительский контроль за организацией горячего питания обучающихся МОБУ 
СОШ №32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкого Лабинского района.

2. Осуществлять ежедневный мониторинг качественного 
здорового питания обучающихся с учетом следующих пунктов:

- Соответствие блюд утвержденному меню;
- Соответствие веса готового блюда;
- Качества поставляемой продукции;

санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние 
обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток ит.п.;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися раздачу 
готовых блюд;

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
- наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции готовых блюд;
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с 
согласия их родителей и иных законных представителей.

3. В срок до 04.10.2024 года предоставить в Управление 
образования администрации МО Лабинский район результаты 
мониторинга.

4. Обсудить итоги родительского контроля за организацией 
горячего питания детей на общешкольном родительском собрании.

5.Контроль за исполнение данного приказа возложить 
на ответственного за питание Архипенко К.С.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

от 02.09.2024г. №59

Директор МОБУСОШ№ 3 Ю.А. Коркоценко


